

# 法人単位事業活動計算書

（自）令和5年4月1日 （至）令和6年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	共同募金収益	556,603,881	569,276,262	-12,672,381
	共同募金以外寄付金収益	4,560,000	5,200,880	-640,880
	災害義援金収益	26,375,786	260,806	26,114,980
	事業収益	0	200,000	-200,000
	災害等準備金取崩額	18,463,000	0	18,463,000
	その他の収益	16,783,548	24,327,708	-7,544,160
	サービス活動収益計(1)	622,786,215	599,265,656	23,520,559
	費用			
	人件費	26,725,774	28,280,615	-1,554,841
	事業費	15,689,070	12,926,469	2,762,601
	事務費	3,480,681	3,946,117	-465,436
	共同募金配分金費用	453,964,628	481,161,052	-27,196,424
	共同募金以外寄付金配分金費用	4,870,874	5,380,400	-509,526
災害義援金費用	26,375,786	260,806	26,114,980	
災害等準備金配分金費用	15,708,831	0	15,708,831	
災害見舞金	2,097,000	1,608,000	489,000	
分担金費用	3,066,534	3,062,820	3,714	
減価償却費	335,628	877,608	-541,980	
災害等準備金繰入	17,078,000	0	17,078,000	
サービス活動費用計(2)	569,392,806	537,503,887	31,888,919	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	53,393,409	61,761,769	-8,368,360	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	3,320	14,639	-11,319
	その他のサービス活動外収益	52,908	185,314	-132,406
	サービス活動外収益計(4)	56,228	199,953	-143,725
	費用			
	支払利息	138	12,300	-12,162
その他のサービス活動外費用	0	397,244	-397,244	
サービス活動外費用計(5)	138	409,544	-409,406	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	56,090	-209,591	265,681	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	53,449,499	61,552,178	-8,102,679	
特別増減の部	収益			
	特別収益計(8)	0	0	0
	費用			
	固定資産売却損・処分損	0	1	-1
法人内部間取引費用	19,675,449	19,903,020	-227,571	
特別費用計(9)	19,675,449	19,903,021	-227,572	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-19,675,449	-19,903,021	227,572	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	33,774,050	41,649,157	-7,875,107	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	138,900,968	93,548,291	45,352,677
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	172,675,018	135,197,448	37,477,570
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	2,700,000	3,703,520	-1,003,520
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	175,375,018	138,900,968	36,474,050